
P15b 

6,20 

5,30 

4,00 

3,50 

4,60 

5,60 

6,20 

11,20 11,20 

太阳能行业解决方案 
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 光热系统发电系统 

 塔式 

 槽式 

 碟式 

 菲涅尔式 

 

光热发电解决方案 

 

太阳能行业解决方案 
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 当前CSP市场现状 

 槽式聚光1984开始商业化 

 塔式聚光是2006开始商业化 

 菲涅尔式2012年开始商业化 

 碟式斯特林-试点/验证阶段 

 

 

光热发电解决方案 

 

太阳能行业解决方案 

 

94.57 

4.37 

0.89 

0.17 

 市场占比  

槽式 

塔式 

菲尼尔式 

碟式 



P15b 

6,20 

5,30 

4,00 

3,50 

4,60 

5,60 

6,20 

11,20 11,20 

光热发电解决方案网络控制架构 

太阳能行业解决方案 

 

 



P15b 

6,20 

5,30 

4,00 

3,50 

4,60 

5,60 

6,20 

11,20 11,20 

 MODBUS TCP 

 冗余的网络增强网络的可靠性 

 MRP冗余环的切换时间小于200ms 

   交换机形成千兆RSTP冗余环网, 

     自愈时间100ms-500ms 

   可以实现LOC程序和数据的远程下载 

 

 

 

 

光热发电解决方案 

 

太阳能行业解决方案 
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光热发电解决方案 

 

太阳能行业解决方案 

 

定日镜控制柜 

 LOC主要功能 

太阳位置计算 

追踪控制 

电力接线 

远程通讯 

严峻环境适应要求 

无开孔，风扇或者过滤器 

工作温度：-25℃ ～55℃(-40 ℃ ～70℃可选） 

 IP65防护等级 

 

Modbus TCP 
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光热发电解决方案 

 

太阳能行业解决方案 

 

编程软件 

PCWORX 

控制柜定制 

光热功能库 

ILC1X1控制器 

AXC1050 XC 控制器 

CSP菲尼克斯定制解决方案 

控制器专为不同CSP设计 

支持IEC61131-3标准编程软件，支持全中文 

光热功能库包含SPA太阳位置计算 

支持控制柜定制 
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光热发电解决方案 

 

太阳能行业解决方案 

 

ILC1X1控制器（-25℃ ～55℃） 

PROFINET-Device 

Web、FTP服务 

支持HTML5 

可选择存储卡，最大支持2G 

支持Modbus/TCP client 和 server 

支持实时时钟 

工作温度：-25℃ ～55℃ 
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光热发电解决方案 

 

太阳能行业解决方案 

 

定制解决方案的各种I / O 

电量测量模块 

温度测量模块 

温度控制模块 

马达启动器 

信号计数模块 

安全模块 
数字量  
I/O 24 V DC 

位置测量模块 
用于易爆区域内的I/O 

数字量输入输出 
120/230 V AC 

串口通信 
  

PWM 控制 

 IP 67I/O 模块  
 

模拟量模块 
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 最优的通讯 

 CAN 

 PROFIBUS 

 GPRS* 

 SNTP 

 SMTP 

 SNMP 

 SQL 

 TCP/UDP 

 

光热发电解决方案 

 

太阳能行业解决方案 
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AXC-XC系列高性能控制器（-40℃~70℃） 

 

太阳能行业解决方案 

 

100Mbps背板总线，IO响应时间达到
μs级 

并排可扩展63个I/O模块 

 FPU （浮点数单元）专门用于快速浮
点数计算 

卓越的 EMC 性能 

 -40℃~70℃ 

内置UPS，断电维持  2 S 
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AXC系列高性能控制器 

 

太阳能行业解决方案 
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AXC系列高性能控制器 

 

太阳能行业解决方案 

 

串口通讯 

总线耦合器 

功能安全模块 FLK 模块 电源模块 

中性模块化控制器  
（1000系列和3000系列）
Axiocontrol 

数字量输入输出模块
24V 

数字量输出模块
230V 

模拟量输入输
出模块 

计数器模块 

温度记录 

继电器模块 

针对不同定制方案，提供全面功能的IO模块 
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AXC系列控制系统IO 

 

太阳能行业解决方案 

 

传统模块:  
I/O更新时间 ≤ 1000µs 

Axioline      ≤ 100µs 
Axioline HS ≤ 5μs 

比其他所有I/O都快速, 模块传输速度1µs 
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AXC系列控制系统IO 

 

太阳能行业解决方案 

 

 

 外壳坚固，抗冲击30g 

   抗震动5g 

 增强EMC电磁兼容性， 

   等级Class B, 

   商业或者民用标准。    

 宽温:-40℃~70℃ 
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为什么选择菲尼克斯电气——对产品质量更苛刻的要求 

 

太阳能行业解决方案 
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 PC WORX 功能及特点 

 全中文：变量名，功能/功能块说明，帮助
文件 

 IEC61131－3五种国际标准编程语言：LD，
FBD，IL，ST，SFC 

 支持可离线组态和在线组态硬件配置 

 集成诊断工具软件Diag+ 

 集成程序仿真功能 

 支持在线修改 

 

 

 

 

光热发电解决方案 

 

太阳能行业解决方案 
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 PC WORX 功能及特点 

 支持功能/功能块、程序的密码保护 

 支持变量名. 位的访问方式 

 PCWORX为编译执行，更高的效率与速度 

 逻辑分析器 

 多语言切换－－适合中国制造业国际化 

 

 

 

 

光热发电解决方案 

 

太阳能行业解决方案 

 



P15b 

6,20 

5,30 

4,00 

3,50 

4,60 

5,60 

6,20 

11,20 11,20 

 追日系统位置计算功能块 

 依据NREL算法用来计算角度 

 依据地平坐标公式自动算出一天中每个时间
点的太阳高度角和方位角 

 

 

光热发电解决方案 

 

太阳能行业解决方案 
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 追日系统位置计算功能块 

 根据太阳的高度角和方位角计算太阳与槽架 

     的夹角 

槽架可以实时跟踪太阳，跟踪误差为0.1° 

 

 

光热发电解决方案 

 

太阳能行业解决方案 
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 Web调试画面 

 

 

 

光热发电解决方案 

 

太阳能行业解决方案 
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 镜场控制网络拓扑 

 PLC要求为ILC171或者AXC1050 

 PLC形成通过MRP形成环网 

 交换机形成RSTP冗余环网 

 LOC通过MODBUS TCP与上一级系统
通讯 

 

 

 

光热发电解决方案 

 

太阳能行业解决方案 
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 Connect  plus 软件 数据和程序管理软件 

 分配PLC IP 地址 

 读取PLC相关信息 

 Firmware update 

 时钟设定 

 备份和更新程序 
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太阳能行业解决方案 
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卓越的产品 

 

太阳能行业解决方案 

 

工业以太网 电源 电涌保护器 工业通信 

控制器 交流监测 HMI设备 软件 
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光热发电解决方案 

 

太阳能行业解决方案 

 

应用案例-内蒙某光热供热客户 
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光热发电解决方案 

 

太阳能行业解决方案 

 

应用案例-国内某客户内蒙现场 
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光热发电解决方案 

 

太阳能行业解决方案 

 

应用案例-中广核 


